
Provvedimento del Sindaco 31 del 22/12/2020 

 

CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N. 31 del 22/12/2020 

OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE PER LE PARI OPPORTUNITA' TRA UOMO E DONNA 
- NOMINA COMPONENTI. 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 28 gennaio 2005 è stato 
approvato il Regolamento Commissione Comunale per le Pari Opportunità tra uomo e donna; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 21 marzo 2016 sono state 
approvare le modifiche al Regolamento Commissione Comunale per le Pari Opportunità tra uomo 
e donna; 
 
CONSIDERATO che l'art. 3 del suddetto Regolamento prevede che la relativa commissione sia 
nominata dal Sindaco entro 90 gg. dalla proclamazione degli eletti in seguito alla votazione per il 
rinnovo del Consiglio Comunale ed è composta da: 
 

• Rappresentanti di Associazioni, Movimenti, Circoli che operano nel territorio comunale 
interessati a far parte della Commissione Pari Opportunità; 

• I Consiglieri comunali donne in carica nonché n. 1 componente per movimento o partito 
presenti in Consiglio comunale; 
 

CONSIDERATO che il citato art. 3 prevede altresì che i componenti della Commissione pari 
opportunità rimangano in carica per l'intero mandato del Consiglio comunale comunque fino alla 
nomina della nuova commissione; 
 
PRESO ATTO che con le elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 2020 e il conseguente 
Verbale di proclamazione degli eletti del 22 settembre 2020 è stato rinnovato il Consiglio 
Comunale; 
 
RITENUTO quindi necessario provvedere alla nomina dei componenti della Commissione in 
parola; 
 
VISTI i nominativi comunicati dai vari soggetti interpellati, come da documentazione conservata 
agli atti; 
 
VISTI i nominativi comunicati dai Capigruppo consiliari, come da documentazione conservata agli 
atti; 
 
PRESO ATTO che le seguenti Associazioni non hanno comunicato alcun nominativo: 
Associazione Nazionale Donne del Vino - delegazione regionale Friuli Venezia Giulia, 
Associazione Soroptimist International D'Italia Cividale Del Friuli, Unione Artigiani e Piccole 
imprese- mandamento di Cividale del Friuli, AFDS – sezione di Cividale del Friuli;  
 
VISTO il D.Lgs. 198 del 11.04.2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna" e s.m.i.; 
 
VISTO l'art. 7 dello Statuto comunale adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 31.05.2001 e 
s.m.i. rubricato “Pari Opportunità”. 
 

NOMINA 



Provvedimento del Sindaco 31 del 22/12/2020 

 
la commissione comunale per le pari opportunità tra uomo e donna nelle seguenti persone: 
 

ASSOCIAZIONE B&B IN ITALY Rosina VOGRIG 

ASSOCIAZIONE NOI DI CARRARIA Delfina CUMINI 

COLDIRETTI UDINE- UFFICIO ZONA DI CIVIDALE DEL 
FRIULI Romina BERGHIGNAN 

CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L'ITALIA - UDINE  Laura CAUSERO 

DONNE EUROPEE-FEDERCASALIGNE Franca SPOLLERO 

INNER WHEEL CLUB DI CIVIDALE DEL FRIULI Arianna POLLASTRI 

PRO LOCO CIVIDALE DEL FRIULI Gabriella TOTOLO 

S.O.M.S.I. Elisabetta ROCCO 

U.T.E. CIVIDALE DEL FRIULI Luisa SCALON 

CONSIGLIERE COMUNALE DONNA IN CARICA Daniela BERNARDI 

CONSIGLIERE COMUNALE DONNA IN CARICA Catia BRINIS 

CONSIGLIERE COMUNALE DONNA IN CARICA Giorgia CARLIG 

CONSIGLIERE COMUNALE DONNA IN CARICA Rita COZZI 

CONSIGLIERE COMUNALE DONNA IN CARICA Elena DOMENIS 

CONSIGLIERE COMUNALE DONNA IN CARICA Emanuela GORGONE 

CONSIGLIERE COMUNALE DONNA IN CARICA Lara TOSOLINI 

CONSIGLIERE COMUNALE DONNA IN CARICA Angela ZAPPULLA 

LEGA SALVINI FVG Renata BELTRAMINI 

FRATELLI D’ITALIA Lara TOSOLINI 

CIVICA BALLOCH PER CIVIDALE Barbara SAIA 

FORZA CIVIDALE CON I CIVICI PER CIVIDALE Alessia Stefania STANO 

PROSPETTIVA CIVICA Valentina MORO 

IMPEGNO COMUNE Rosa Anna Rita RICHICHI 

CIVI_CI Francesca LAURINO 
 

DETERMINA 
 

di portare a conoscenza delle persone interessate e del Consiglio Comunale il presente 
provvedimento; 
 
di pubblicare all'Albo Pretorio online del Comune di Cividale del Friuli per giorni 15 (quindici) il 
presente provvedimento. 
 

IL SINDACO 
dott.ssa Daniela BERNARDI 

 
 



CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI - Provvedimento n. 31 del 22/12/2020 
 

N.RO PROVVEDIMENTO DATA PROPOSTO DA DATA ESECUTIVITA’   

31 22/12/2020 Unità Operativa Segreteria Generale / 
Personale / Affari Generali e Legali  

 
 
OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE PER LE PARI OPPORTUNITA' 
TRA UOMO E DONNA - NOMINA COMPONENTI.  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente provvedimento viene 
affisso all’Albo Pretorio il 22/12/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
06/01/2021. 
 

Addì 22/12/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 f.to p.az. Daniela MIANI 
 
 
 
 
 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 
22/12/2020 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
           p.az. Daniela Miani 
  


	CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI
	OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE PER LE PARI OPPORTUNITA' TRA UOMO E DONNA - NOMINA COMPONENTI.



